Enimvero is qui olim Israeli semen reliquit, ne
sua sors penitus, Sodomæ et Gomorrhæ instar,
aboleretur; qui castigat et rursus medetur; qui
percutit et vivere facit; qui baculum peccatorum
non perpetuo in sortem justorum grassari sinit, is
tum quoque sancti sui populi miserus, quem non
ponitus repudiare volebat, sultani animum ad inu-
sitatam clementiam flectit, ut qui dudum Manuelis

virtutem verebatur, nunc ejus calamitate frangeretur : aut ut olim per Chusin Achitophelis consilia evertit, et animum Absalonis mutavit, ut ea sequeretur quæ perniciem ei allatura erant, ita tum quoque Persarum 245 principem transversum egit, ut procerum consiliis impulsus, quibus tempore pacis ab imperatore pecunia affluebat, per legatos ultro prior divinitus pacem imperatori offerret, quam is urgente necessitate petiturus erat, et pactiones rursus, ut ante, flagitaret. Persæ vero sultani consilio nondum patefacto, castra diluculo oppugnatum ibant, uno impetu Romanos delendi spe concepta. Itaque cum barbarico ejulatu obequentarent et milites intra vallum sagittis conficerent, Joannes Constantini Angeli filius cum sua cohorte, jussu imperatoris, ad Turcorum impetum reprimendum egreditur. Qui cum irrito conatu, nullo forti facinore edito, rediisset, Macroducas Constantinus orientales copias educit. Sed is quoque non multo post in castra se recepit. Interea sultanus Gabram, honoratissimum inter suos satrapos, ad imperatorem mittit ; cujus jussu Turci oppugnare vallum desistunt, et Romani clam subducere sese desinunt. Is Gabras 246 imperatori Barbarum more submisso adorato dono adducit equum Nisæum, frenis argenteis ornatum, ex iis qui ad pompas aluntur ; et longum ancipitem gladium, ac sermonem de pacificatione interjicit, animo ejus ob acceptam cladem, ut apparebat trieti, prius mollibus verbis quæ in aurem illi dicebat delinito, et doloris acerbitate velut incantamenti quibusdam mitigata. Cum autem thoracem imperatoris fulva veste tectum vidisset : « Iste color, inquit, imperator, pugnae tempore minime commodus est, sed plane inauspicatus. » Id dictum imperator exiguo et coacto risu excepit ; eamque vestem purpura et auro intextam illi dedit, acceperatque ense et equo pacem conscribit suaque manu subsignat. Inter cæteras condiciones, quas id tempus scrupulosius exquirere non sinebat, illa quoque erat, ut Dorylæum et Subleum castella everterentur.

τὸ οὖν ἐκείνῳ ὑπεψιθύρισε βήμασι. Θεασάμενος δὲ τὴν χροιάν χολοδίφινον, « Οὐκ εὐσύμβολον τὸ χρῶμα τοῦτο ε φησὶν, ε ὡ βασιλεῦ, ἀλλὰ καὶ λίαν κατὰ νῆν ὄραν τοῦ πολέμου ταῖς ἀγαθαῖς τύχαις ἀντιπρᾶττον (2). » Αὐτὸς δ' ἐπὶ τοῖς εἰρημένοις τούτοις βραχύ τι καὶ βεβιασμένον μειδιάσας, τὴν ἐπιθωράκιον στολὴν ἀποδύς ἐκείνῳ δίδωσι πορφύρα καὶ χρυσῶ διηνησμένην. Τὸν δ' ἵππον καὶ τὸ ξίφος δεξιόμενος ἐγγράφους τίθει τὰς σπονδὰς, καὶ τὴν χεῖρα τούτοις βραβεύει. Ἐνθὴν δὲ τῷ γραμματέϊ καὶ ἄλλα μὲν ἅσα ὁ καιρὸς ἐπέταττε κατὰ μηδὲν ἀκριβολογούμενος, ἀλλὰ δὲ καὶ τὸ καταστραφῆναι τὰ φρούρια τὸ τε Δορύλαιον καὶ τὸ Σοῦβλεον.